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Gävle Öppenvård
Gävle Öppenvård vänder sig till barn och unga med

psykosocial problematik samt deras familjer. Vi

utformar individuellt anpassade behandlingsinsatser

utifrån varje problem- och behovsbild och kan

erbjuda allt från familjebehandling och

ungdomsbehandling till familjepedagogiska insatser,

kvalificerade kontaktpersoner och umgängesstöd.

Gävle Öppenvård vänder sig till barn och unga med

psykosocial problematik samt deras familjer. Psykosocial

problematik kan yttra sig i beteendeproblem och problem

med relationen till föräldrar, andra vuxna och jämnåriga.

Andra följder kan vara brister i skolgången och ett socialt

nedbrytande beteende. Vanligt är svårigheter i samspelet

mellan förälder och barn/ungdom. Föräldrarna kan ibland

också ha svårt att tillgodose barnens grundläggande behov

och behöver stöd i sitt föräldraskap. Ofta har man redan

innan provat andra insatser.

Familjerna kan också vara under utredning hos

socialtjänsten, som då kan anlita oss för en fördjupad

utredning/omsorgsbedömning som komplement till sin

barnavårdsutredning.

Genom insatser som sätts in i tid till familjer som har

hamnat i negativa mönster, är det många gånger möjligt

att undvika placering utanför hemmet. Det övergripande

syftet med insatserna är att ge stöd i att skapa och

upprätthålla kvalitativa relationer, och hantera svårigheter

kopplat till diagnosbild, erfarenheter och trauma.  

Målgrupp

Behandling

tel:0765405235
mailto:pernilla.spals@humana.se
tel:0730479873
mailto:niklas.svedlund@humana.se
https://www.humana.se/


Gävle, Gävleborgs länPå Gävle Öppenvård arbetar vi med en grundläggande

inriktning att se människor och deras svårigheter i ett större

sammanhang, det som kallas ett systemiskt arbetssätt. Vi

inkluderar hela nätverket där det finns möjlighet med

barnet/ungdomen i fokus. Interventionerna för de yngre

barnen är mer samspels- och anknytningsbetonade.  

Vi utformar individuellt anpassade behandlingsinsatser

utifrån varje problem- och behovsbild. Varje barn/ungdom

ges stöd av en ungdomsbehandlare och en samordnare.

Insatserna kan variera stort – allt från stödsamtal en gång i

månaden till omfattande familjebehandlingar som kan

pågå i ett år. Behandlingssamtalen sker primärt i

ungdomens och familjens hemmiljö, men vi kan även

använda de samtals- och konferensrum som finns i våra

lokaler. 

Vi arbetar även kombinerat med familjehemsvård och

HVB-placering för att stärka förutsättningarna för en

hållbar placering, möjliggöra en eventuell hemflytt, öka

skyddet runt barnet/ungdomen och minska riskerna för

sammanbrott. En samordnare har rollen som “spindeln i

nätet” med överblick över hela barnets/ungdomens

situation. 

Efter en inledande kartläggningsfas utformar vi individuellt

anpassade behandlingsinsatser utifrån varje problem- och

behovsområde. Kartläggningen är en del i att skapa en

allians med familjen och skiljer sig från socialtjänstens

utredning då den fokuserar på familjens egna upplevelser

och målsättningar. Det kan handla om mål inom områden

som att öka skolnärvaro, få fasta rutiner och struktur, lära

sig hantera impulser och känsloreglering, bryta socialt

nedbrytande beteenden. Det kan också handla om att öka

känslan av stabilitet och trygghet eller att bygga

relationer.  

Gävle Öppenvård arbetar med evidensbaserade

behandlingsmetoder och erbjuder dessutom strukturerad

individuell behandling och familjebehandling helt utformad

efter den enskildes behov och förutsättningar. Vanligt

förekommande metoder är:  

IHF:  en evidensbaserad och manualstyrd metod

som erbjuds som komplement till kommunens

öppenvård med syfte att barnet/ungdomen ska



kunna bo kvar och behandlas i sin hemmiljö (finns

för både yngre och äldre barn). 

Omsorgsbedömning: Humanas strukturerade metod

för kartläggning av föräldraförmåga, som

komplement till socialtjänstens barnavårdsutredning.

Här utreder ett team med familjebehandlare samspel

och föräldraförmågor i hemmet.  

Individanpassade insatser vid exempelvis

problematisk skolfrånvaro, riskbruk, missbruk,

spelmissbruk. Här arbetar vi med hela familjen och

samarbetar med skolan och för den unge andra

relevanta aktörer.   

Familjebehandling: För familjer med mer eller

mindre komplexa problem, där målet är att skapa

förutsättningar för en fungerande hemsituation och

en ökad förståelse mellan familjens medlemmar och

därigenom undvika placering i familjehem eller

HVB. 

I kombination med dessa kan vi också erbjuda till exempel

, , och – både med biologiska familjer och i familjehem

genom behandling eller handledning – samt andra

metoder och verktyg som underlättar arbetet med att nå

önskade mål för de unga och deras familjer. 

Andra insatser som kan tillhandahållas inom Humanas

Öppenvård:

ett KBT-baserat program för ungdomar med kriminell

beteendeproblematik. 

Riskbedömningar: Vi kan genomföra olika

riskbedömningar (sexuell beteendeproblematik),

(avhoppare från gängkriminalitet), (hedersrelaterat

våld) och SARA-SV (våld i nära relation). 

Vi samarbetar kontinuerligt med Humanas mottagning

Cureum för psykologiska och psykiatriska insatser för

utredning av diagnoser inom neuropsykiatriska

funktionsnedsättningar under familjehemsplacering eller

öppenvårdsinsats, liksom till terapi och behandlingssamtal

med psykolog.

På Humana arbetar vi utifrån ett normkritiskt perspektiv där

alla människor har lika värde utifrån de sju . Humanas

värdegrund, sammanfattad med värdeorden Engagemang,

Ansvar och Glädje, genomsyrar verksamheten och hålls



levande genom dagligt ledarskap samt strukturerade

diskussioner och övningar.


